ВСК ФБР©2021  1

 Россия

119992 г. Москва

Лужнецкая набережная, д.8 стр.1

www.russianbowling.ru

fsbr@russianbowling.ru

тел: +7 (495) 970-81-93

ФЕДЕРАЦИЯ  БОУЛИНГА  РОССИИ

Протокол №7

заседания правления ВСК

г. Москва        12 августа 2021 г.

Присутствовали:

Лисицын С.Н., ССВК

Джуржа Ж.А., ССВК

Пуйсан Т.М., ССВК – удаленно

Проект повестки дня:

1. Подведение итогов проведения ВС, Хабаровский край, г. Хабаровск,  22-26

июля 2021 г. Утверждение отчетов главного судьи. Ответственный – Лисицын С.Н.

2. Утверждение состава ГСК и судейской коллегии на ВС, Омская область, г.

Омск,  07-12 сентября 2021 г. Приглашение ССВК Белевского А.Н. в РФСОО «МФБ».

Ответственный – Лисицын С.Н.

3. Проведение судейского семинара по присвоению/подтверждению 1К, 2К, 3К,

б/к для региональных спортивных судей в рамках ВС, Омская область, г. Омск,  07-12

сентября 2021 г., на основании запросов РСФ. Ответственная – Пуйсан Т.М.

4. Утверждение состава ГСК и судейской коллегии на ЧСФО, Иркутская

область, г. Иркутск,  21-26 сентября 2021 г. Ответственный – Лисицын С.Н.

5. Подготовка проекта Общего регламента ЧСФО, Иркутская область, г.

Иркутск,  21-26 сентября 2021 г. Ответственный – Лисицын С.Н.

6. Утверждение состава ГСК и судейской коллегии на отборочные мероприятия

по формированию сборной команды России по боулингу на ЧМ IBF среди ветеранов

возрастной категории 50+  (Дубай, 16-27 ноября 2021 г.), г. Москва, 4-5 сентября 2021

г. БЦ «Космик Вейпарк». Ответственный – Лисицын С.Н.

7. Подготовка проекта Общего регламента на отборочные мероприятия по

формированию сборной команды России по боулингу на ЧМ IBF среди ветеранов

возрастной категории 50+ (Дубай, 16-27 ноября 2021 г.), г. Москва, 4-5 сентября 2021

г. БЦ «Космик Вейпарк». Ответственный – Лисицын С.Н.

8. Утверждение состава ГСК и судейской коллегии на отборочные мероприятия

по формированию сборной команды России по боулингу на ЧМ IBF среди ветеранов

возрастной категории 65+ (Дубай, 16-27 ноября 2021 г.), г. Красноярск, 25-26 августа

2021 г. БЦ «Шаровая молния». Ответственный – Лисицын С.Н.

9. Подготовка проекта Общего регламента на отборочные мероприятия по

формированию сборной команды России по боулингу на ЧМ IBF среди ветеранов

возрастной категории 65+ (Дубай, 16-27 ноября 2021 г.), г. Красноярск, 25-26 августа

2021 г. БЦ «Шаровая молния». Ответственный – Лисицын С.Н.

10. Утверждение состава ГСК и судейской коллегии на ВС «Московская кегля

2021», г. Москва,  13-19 сентября 2021 г. Ответственный – Лисицын С.Н.

http://www.russianbowling.ru/

ВСК ФБР©2021  2

11. Подготовка проекта Общего регламента ВС «Московская кегля 2021», г.

Москва,  13-19 сентября 2021 г. Ответственный – Лисицын С.Н.

12. Проведение интерактивного семинара для руководителей РСК до окончания

спортивного сезона 2021 г.  Ответственные – Джуржа Ж.А., Пуйсан Т.М.

13. Разное.

Обсуждали вопросы повестки дня.

Единогласно приняты решения по пунктам повестки дня:

1. Утвердить отчеты главного судьи ВС, Хабаровский край, г. Хабаровск,  22-26

июля 2021 г. Отчеты будут представлены в отделы Минспорта России в

установленные сроки. Ответственный - Лисицын С.Н.

2. Утвердить ГСК по запросу организаторов на ВС, Омская область, г. Омск,  07-

12 сентября 2021 г. ГС - Пуйсан Т.М., ССВК, гл. секретарь – Юдина С.В., ССВК, зам.

гл. судьи – Шинкоренко Н.И., ССВК.  Получен отказ Белевского А.Н., ССВК РФСОО

«МФБ». Полный состав и распределение должностей судейской коллегии

сформировать до начала работы комиссии по допуску. Ответственный – Лисицын С.Н.

3. Утвердить проведение в рамках ВС, Омская область, г. Омск,  07-12 сентября

2021 г.  семинара для спортивных судей по присвоению/подтверждению 1К, 2К, 3К,

б/к.  Состав участников утвердить на день начала семинара. Назначить ответственных

ССВК за проведение теоретической подготовки и по работе аттестационной комиссии

для сдачи квалификационного зачета в составе: председатель – Пуйсан Т.М., ССВК;

главный секретарь – Юдина С.В., ССВК. Ответственный – Лисицын С.Н.

 4. Утвердить ГСК по запросу организаторов на ЧСФО, Иркутская область, г.

Иркутск,  21-26 сентября 2021 г. в составе: ГС - Пуйсан Т.М., ССВК, гл. секретарь –

Шинкоренко Н.И., ССВК, зам. гл. судьи – Андронова Т.А., СС2К. Полный состав и

распределение должностей судейской коллегии сформировать до начала работы

комиссии по допуску. Ответственный – Лисицын С.Н.

5. Утвердить и опубликовать проект Общего регламента ЧСФО, Иркутская

область, г. Иркутск, 21-26 сентября 2021 г.  Ответственный – Лисицын С.Н. Сроки

принятия предварительных заявок до 21 августа 2021 г. Ответственная – Пуйсан Т.М.,

ССВК.

6. Утвердить ГС на отборочные мероприятия по формированию сборной

команды России по боулингу на ЧМ IBF среди ветеранов возрастной категории 50+

(Дубай, 16-27 ноября 2021 г.), г. Москва, 4-5 сентября 2021 г. БЦ «Космик Вейпарк» до

начала приема заявок по согласованию с организаторами. Полный состав и

распределение должностей судейской коллегии сформировать до начала работы

комиссии по допуску. Ответственный за назначение  – Лисицын С.Н.

7. Утвердить и опубликовать проект Общего регламента на отборочные

мероприятия по формированию сборной команды России по боулингу на ЧМ IBF

среди ветеранов возрастной категории 50+  (Дубай, 16-27 ноября 2021 г.), г. Москва, 4-

5 сентября 2021 г. БЦ «Космик Вейпарк». Сроки принятия предварительных заявок до

22 августа 2021 г. Ответственные – Лисицын С.Н., (Орлова Е.А., ССВК).

8. Утвердить ГС на отборочные мероприятия по формированию сборной

команды России по боулингу на ЧМ IBF среди ветеранов возрастной категории 65+

(Дубай, 16-27 ноября 2021 г.), г. Красноярск, 25-26 августа 2021 г. БЦ «Шаровая

молния» Александрова Ю.Л., СС1К. Полный состав и распределение должностей

ВСК ФБР©2021  3

судейской коллегии сформировать до начала работы комиссии по допуску.

Ответственный – Лисицын С.Н.

9. Утвердить и опубликовать проект Общего регламента на отборочные

мероприятия по формированию сборной команды России по боулингу на ЧМ IBF

среди ветеранов возрастной категории 65+ (Дубай, 16-27 ноября 2021 г.), г.

Красноярск, 25-26 августа 2021 г. БЦ «Шаровая молния». Сроки принятия

предварительных заявок до 20 августа 2021 г. Ответственные – Лисицын С.Н.,

(Александров Ю.Л., СС1К).

10. Утвердить ГСК по запросу организаторов на ВС «Московская кегля 2021», г.

Москва, 13-19 сентября 2021 г. Полный состав и распределение должностей судейской

коллегии сформировать до начала работы комиссии по допуску. Ответственный за

назначение – Лисицын С.Н.

11. Утвердить и опубликовать проект Общего регламента ВС «Московская кегля

2021», г. Москва,  13-19 сентября 2021 г. Ответственный – Лисицын С.Н.

12. Провести интерактивный семинар для руководителей РСК, СС (где РСК не

создан). Дату определить по согласованию. Предварительная дата -  14 ноября 2021 г.

Ответственные – Джуржа Ж.А., Пуйсан Т.М.

Председатель  Лисицын С.Н., ССВК

                                               М.П.

Секретарь Джуржа Ж.А., ССВК